今治市消防本部

(1) 概要

今治市消防本部が発信する情報により、アフターコロナの新たな時代においても全力で災害に対応する消防・消防団をより身近に感じてもらうとともに、防火・防災に対する市民の意識を高めることを目的として、Instagram アカウント「今治市消防本部・消防団」(以下「本アカウント」といいます。)を開設しました。

本アカウントでは、今治市消防本部各課並びに各署・分署による情報発信を専ら行うものとし、原則として本アカウント上の投稿内容へのコメントへの返信等は行わず、ご意見等については、今治市消防本部ホームページ上 (https://www.city.imabari.ehime.jp/shoubou/)において受け付けます。

(2) 対象アカウント

ア アカウント名 今治市消防本部・消防団

イ URL https://www.instagram.com/imabari_fire_119/

ウ 運用管理者 今治市消防本部

(3) 掲載内容

今治市消防本部及び消防団に関する情報(各署・分署での訓練映像、新規採用職員及び団員の募集状況、イベント等のお知らせなど)や防火・防災に関する情報などを不定期に掲載します。

(4) 運用時間

原則、執務時間内(土曜日、日曜日、祝祭日を除く8時30分~17時15分)において不定期に投稿します。

(5) コメント等への対応

ア 今治市は、利用者により投稿された、本アカウントに投稿された内容に対する コメント等につきましては一切責任を負いません。

- イ 今治市は、本アカウントに関連して、利用者間又は利用者と第三者間でトラブルや紛争が発生した場合であっても、一切責任を負いません。
- ウ コメント等の投稿にかかる著作権等は、当該投稿を行った利用者本人に帰属しますが、投稿されたことをもって、利用者は今治市に対し、投稿コンテンツを全世界において無償で非独占的に使用する権利を許諾したものとし、かつ、今治市に対して著作権等を行使しないことに同意したものとします。
- エ 上記にかかわらず、新規採用職員及び団員の募集や記事掲載のイベント等に関するご意見、お問い合わせなどで、運用管理者がコメントに返信(リプライ)すべきと判断した場合には、当該コメント投稿者に返信(リプライ)することがあ

りますので、予めご承知おきください。

オ エによりコメントに返信(リプライ)する場合であっても、当該コメントのうち 業務目的と異なる部分については、回答をしないことがあります。

(6) 禁止事項

当ページをご利用いただく際には、下記の内容のコメント等の投稿はご遠慮ください。また、アカウントの運用にあたって、当ページに掲載されている記事の内容に関係のないコメントや、コメントの内容が下記事項に該当すると判断した場合、又は第三者が不快に感じるもの、その他運営上今治市が不適切と判断した情報及びこれらの内容を含むリンク等がある場合は、投稿者に断りなく、コメントの内容の全部又は一部を非表示、削除又は拒否することがあります。

- ア 法令等に違反する内容、または違反するおそれがあるもの
- イ 公序良俗に反するもの
- ウ 特定の個人、企業、国、地方公共団体及び各種団体等を誹謗中傷し、又は名誉若 しくは信用を傷つけるもの
- エ 他者になりすますなど、虚偽や事実と異なるもの
- オ 虚偽や事実と異なる内容及び単なる風評や風評を助長させるもの
- カ 本人の承諾なく個人情報を特定・開示・漏えいする等プライバシーを害するもの
- キ 著作権、商標権、肖像権など当市又は第三者の知的所有権を侵害するもの
- ク 広告、宣伝、勧誘、営業活動、その他営利を目的とするもの
- ケ 政治、宗教活動を目的とするもの
- コ 人種・思想・信条等を差別し、又は差別を助長させるもの
- サ わいせつな表現などを含む不適切な内容のもの
- シ 有害なプログラム
- ス 同一のユーザーにより繰り返し投稿される、同一内容のコメントや似通ったコ メント
- セ 今治市の発信する内容の一部又は全部を改変するもの
- ソ Instagram の定める利用規約に反するもの
- タ その他、今治市が不適切と判断した情報及びこれらの内容を含むリンク等

(7) 知的財産権

当ページに掲載している個々の情報(文章、写真、イラストなど)に関する知的 財産権(商標権、著作権等の全ての権利)は、今治市あるいは今治市以外の原著作 者等に帰属します。当ページの内容について、「私的使用のための複製」や「引用」 など著作権法上認められた場合を除き、無断で複製・転用することはできません。

(8) 免責事項

ア 今治市は、掲載情報の正確性、完全性、有用性等を完全に保証するものではありません。

- イ 今治市は、利用者が掲載情報を利用又は信用したことにより、利用者又は第三 者が被った損害について、いかなる場合でも一切の責任を負いません。
- ウ 今治市は、利用者が投稿した内容について一切の責任を負いません。
- エ 今治市は、利用者間のトラブル又はその被った損害について、また利用者と第 三者間のトラブル又はその被った損害については一切の責任を負いません。
- オ 今治市は、上記ア〜エの他、当ページに関連する事項に起因または関連して生 じたいかなる損害について、一切の責任を負いません。

(9) 問い合わせ先

今治市消防本部総務課

電話:0898-32-2755

Eメール: shoubou@imabari-city.jp

(10) 運用ポリシーの変更

ア 運用ポリシーは、予告なく変更する場合があります。

イ 変更後の運用ポリシーは、原則、本ページ上に掲載した時点から効力を生じるも のとします。

(11) その他

- ア 今治市は、予告なしに掲載した情報を変更又は削除し、サービスの運用を中断し、 または中止することがあります。
- イ 本市は、Instagram のご利用方法、技術的なご質問、又はシステム状況等に関しては一切お答えすることができません。
- ウ Instagram または第三者から提供されているソフトウェアやアプリの機能、ご利用方法、技術的なご質問等に関しても、一切お答えすることができません。